Liste der Lesegesellschaften Appenzell Ausserrhoden
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Buhler

Lesegesellschaft Bihler Prasidentin: Simone Tischhauser, Sonnenberg 685, 9055 Bihler
071 793 22 90, stischhauser@bluewin.ch

Gais

Kulturbihne Gais Prasident: Fernando Ferrari, Zellwegstrasse 22, 9056 Gais
079 439 57 24, info@kulturbuehne.ch, www.kulturbuehne.ch

Heiden

Bezirksverein nicht mehr aktiv

Unterkirchen

Lesegesellschaft Bissau Prasident: Max Frischknecht, Kéhlerweg 1, 9410 Heiden
0718914002

Herisau

Lesegesellschaft Moos Prasident: Sdmy Signer, Ergeten 2730, 9112 Schachen bei Herisau
071352 52 92, samuel.sigher@bluewin.ch , www.lesegesellschaft-
moos.ch

Lesegesellschaft Prasident: Rolf Keller, Schwédnberg 2690, 9100 Herisau
Ramsen 071 351 23 70, lesegesellschaft.ramsen@gmail.com
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Lesegesellschaft Saum

Rehetobel

Lesegesellschaft Dorf

Lesegesellschaft Kaien

Lesegesellschaft
Lobenschwendi

Lesegesellschaft
Robach

Reute
Aktives Mohren
Lesegesellschaft Reute

Lesegesellschaft
Schachen

Schwellbrunn
Lesegesellschaft Obere

Schar

Lesegesellschaft
Untere Schar

Speicher

Sonnengesellschaft

Stein

Lesegesellschaft Stein
AR

Prasident: Walter Nyffeler, Saumhalde 9, 9100 Herisau
071351 3617, saumh9@sunrise.ch

Prasidentin: Sarah Kohler, Gartenstrasse 8, 9038 Rehetobel
071 870 05 56, kohler.sarah@bluewin.ch, www.lgdorf.ch

Prasident: vakant

Vize: Ruedi Wilhelm, Lochersebni 2, 9038 Rehetobel

071877 14 53, r.wilhelm@bluewin.ch

Prasident: Jorg Burtschi, Michlenberg 15, 9038 Rehetobel

071 877 33 72, jburtschi@flyaway.ch

Prasident: Richard Sennhauser, Biirgerhausstr. 4, 9038 Rehetobel
071 877 13 65, ri.sennhauser@bluewin.ch

Prasident: Walter Weibel, Mohren 276, 9411 Reute AR
0717772161

Prasident: Antonio Odesti, Dorf 9, 9411 Reute AR

07189127 39

Prasident: Daniel Mettler, Schachen 510, 9414 Schachen b. Reute
071 891 68 40

Prasident: Charly Wuillemin, Ettenberg 228, 9103 Schwellbrunn
0713611520

Prasidentin: Robert Mahrer, Stofel 845, 9103Schwellbrunn
0713511490

Prasident: Peter Abegglen, Bruggmoos 17, 9042 Speicher
071 344 26 60, mailto:sonnengesellschaft@kulturspeicher.ch,
www.kulturspeicher.ch

Prasidentin: Bettina Bernhardsgritter, Dorf 7, 9063 Stein AR
071367 22 70, event@lesegesellschaft-stein.ch ,
www.lesegesellschaft-stein.ch
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Teufen

Lesegesellschaft
Teufen

Trogen

Kronengesellschaft

Lesegesellschaft Bach

Lesegesellschaft Eugst

Walzenhausen

Lesegesellschaft
Lachen

Wolfhalden

Lesegesellschaft
Aussertobel

Lesegesellschaft Hasli

Prasident: Daniel Ehrenzeller, Engelgasse 214, 9053 Teufen
Tel. 071 333 13 44, ezadvokat@bluewin.ch , www.lesegesellschaft-
teufen.ch

Prasidentin: Katharina Sturzenegger, Schopfacker 1, 9043 Trogen
071 344 29 33, k.sturzenegger@bluewin.ch,
www.kronengesellschaft.ch

Prasident: Benno Jud, Oberstall 1

9043 Trogen, 071 344 20 18

Prasident: Werner Schirmer, Habsat 7,

9043 Trogen, 071 34002 14

Prasident: Hans Ulrich Sturzenegger, Lachen 761, Postfach, 9428
Lachen-Walzenhausen, hans-ulrich.sturzenegger@bluewin.ch

Prasidentin: Maggie Frey, Sonder 644, 9427Wolfhalden
071 888 29 77, maggielienhard@bluewin.ch

Prasident: Hans Konrad Tobler, Hinterlochen 340,
9427 Wolfhalden, 071 888 68 54, bodenmuehle@bluewin.ch

Lesegesellschaft Tanne Prasident: René Banziger, Schonenbihl 409, 9427 Wolfhalden

071891 10 25, rene.baenziger@bluewin.ch
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